Divan te
rimi Endülüs'te daha ziyade Divanü'l
ceyş adıyla, beytülmalden kendilerine
maaş ve atıyye tahsis edilen askerlerin
kaydedildiği defter anlamında kullanıl

mıştır. Endülüs 'te bu manada divanın
teşkili büyük bir ihtimalle 124 (742) yı
lından sonra olmuştur. Endülüs'ün fet
hini gerçekleştiren Arap ve Serberi as
kerleri, fetih sonrasında savaş yoluyla
ele geçirdikleri topraklara yerleşmişler
di. Kaynaklarda "belediyyün" diye adlan
dırılan bu askerler başlarındaki valinin
isteğiyle cihad harekatına katılmakla yü
kümlüydüler. Bunun karşılığında kendi
lerine beHi bir maaş ödenmez, ele ge
çen ganimetierin beşte dördü bunlara
verilirdi. 123 (741) yılında Endülüs'e, Su
riyeli askerlerden oluşan ve bu sebeple
kaynaklarda kendilerine "Şamiyyün" adı
verilen yaklaşık 10-12.000 kişilik bir
grup daha geldi. Fakat rekabet yüzün
den iki taraf arasında kanlı çatışmalar
oldu ve bu ihtilaf ancak bir yıl sonra çö
züme kavuştu.